

با حضور وزیر بهداشت در پانزدهمین نشست قرارگاه جوانی جمعیت صورت گرفت رونمایی از سامانه ملی "باروری سالم"



از مزایای این سامانه می‌توان به پنل یکپارچه نسخه نویسی الکترونیک، قابلیت امضای دیجیتال، مشاهده پرونده الکترونیک سلامت برای پزشکان، اتصال آزمایشگاه‌ها به پرونده الکترونیک سلامت، امکان رصد وضعیت بارداری از ابتدا تا انتها، ایجاد بانک ناباروان و زیرساختی برای پزشک خانواده و نظام ارجاع یاد کرد.

گفتنی است بر اساس ماده ۵۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است ضمن استقرار سامانه جامع، نسبت به ثبت اطلاعات کلیه مراجعین باروری، بارداری، سقط و دلایل آن و زایمان و نحوه آن در کلیه مراکز بهداشتی، درمانی، آزمایشگاه‌ها، مراکز درمان ناباروری و مراکز تصویربرداری پزشکی اعم از دولتی و غیردولتی با رعایت اصول محرمانگی اقدام کند.

پانزدهمین نشست قرارگاه جوانی جمعیت در وزارت بهداشت عصر امروز با حضور وزیر بهداشت، دبیر ستاد ملی جمعیت، جمعی از نمایندگان مردم در مجلس، معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت برگزار و سامانه ملی باروری سالم که یکی از تکالیف قانونی ماده ۵۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است، رونمایی شد.

دکتر بهرام عین‌اللهی گفت: این سامانه در جهت هوشمندسازی خدمات بهداشتی و درمانی مورد نیاز زنان باردار در تمامی مراحل بارداری راه اندازی شده و امیدواریم با تکمیل آن، گامی در مسیر جوانی جمعیت برداشته شود. وزیر بهداشت تاکید کرد: اولویت اصلی ما در وزارت بهداشت و همچنین این سامانه، حفظ سلامت مادر و جنین است و امیدواریم که در گام‌های بعدی، این سامانه کامل و جامع شود.

پیام دبیر کل سازمان ملل به مناسبت روز جهانی ایدز؛ وعده جهان پایان ایدز تا سال ۲۰۳۰ است



دبیرکل سازمان ملل متحد در پیام خود به مناسبت اول دسامبر ۲۰۲۲ روز جهانی ایدز تاکید کرد: وعده جهان پایان ایدز تا سال ۲۰۳۰ است.

متن پیام آنتونی گوترش به شرح زیر است:

وعده جهان پایان ایدز تا سال ۲۰۳۰ است. ما از هدف خود دور هستیم. اگر می‌خواهیم ایدز را پایان دهیم، باید نابرابری‌هایی که مانع پیشرفت مان هست را از میان برداریم. امروز ما با خطر میلیون‌ها مورد جدید و میلیون‌ها مرگ بیشتر مواجه هستیم. لذا در این روز جهانی ایدز، یک صدا دعوت می‌کنیم. ایجاد برابری کنید! شعار «ایجاد برابری کنید»، فراخوانی برای اقدام است. دعوت به اتخاذ اقدامات کاربردی که کمک می‌کنند ایدز را پایان دهیم. دسترسی، کیفیت و پایداری هرچه بیشتر خدمات پیشگیری، تشخیص و درمان «اچ‌آی‌وی». این به معنای منابع مالی بیشتر و به معنای قوانین، سیاست‌ها و رویکردهای بهتر جهت مهارانگ و انزوایی است که افرادی که با «اچ‌آی‌وی» زندگی می‌کنند، به ویژه جمعیت‌هایی که به حاشیه رانده شده‌اند، با آن مواجه هستند.

همه باید مورد احترام و استقبال قرار بگیرند و فناوری جهت دسترسی برابر به بالاترین سطح دانش مرتبط با «اچ‌آی‌وی»، به خصوص بین کشورهای توسعه یافته و کمتر توسعه یافته هرچه به اشتراک گذاشته شود. نابرابری‌هایی که موجب تداوم همه‌گیری ایدز هستند را می‌توان و باید از میان برداشت. ما می‌توانیم ایدز را پایان دهیم، اگر برابری ایجاد کنیم.

خودداری برخی شرکت‌های خارجی به بهانه تحریم از فروش دارو و تجهیزات پزشکی به ایران

توانمندی نداشتند، مشخص نبود با اعمال تحریم‌های ناجوانمردانه، چه سرنوشتی داشتیم. معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: در تامین بسیاری از محصولات نهایی دارویی به ویژه در مسیر انتقال ارز، سیستم بانکی وابسته به تحریم، هزینه بالا و طولانی شدن مسیر انتقال ارز، مشکلاتی وجود دارد در حالیکه بیمارانی که به این داروها نیاز دارند، هیچ دخالتی در سیاست‌های خصمانه دشمنان ندارند.

دکتر محمدی خاطرنشان کرد: بارها مشکلات تامین دارو را به گوش شرکت‌های خارجی تولیدکننده رسانده ایم اما برخی از آنها از فروش دارو برای بیماران ایرانی خودداری می‌کنند که کمک سازمان‌های بین‌المللی برای تامین داروهای مورد نیاز بیماران، می‌تواند راهگشا باشد و از طرفی از نمایندگان این سازمان‌ها می‌خواهیم که مشاهدات خود را در مجامع بین‌المللی مطرح کنند تا همگان بدانند که تحریم‌ها به بیماران ایرانی آسیب رسانده است.



معاون وزیر و رییس سازمان غذا و دارو گفت: تعدادی از بیماران به دلیل محدودیت‌ها و اعمال تحریم‌های ناجوانمردانه، به دارو دسترسی ندارند و برخی شرکت‌های خارجی به بهانه تحریم از فروش دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی به ایران خودداری می‌کنند. دکتر سید حیدر محمدی در پنجمین

نشست نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی مقیم ایران با وزیر و مدیران وزارت بهداشت، ضمن تقدیر از سازمان‌های بین‌المللی بابت کمک در تامین بخشی از دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک در کشور، اظهار داشت: ارتباط ما با سازمان‌های بین‌المللی مستقر در ایران مناسب بوده و لیست اقلام مورد نیاز، به این سازمان‌ها ارائه می‌شود تا در حد توان خود به بیماران ایرانی کمک کنند.

وی افزود: در حال حاضر بیش از ۹۸ درصد از داروهای مورد نیاز کشور، تولید داخلی است و اگر صنایع دارویی کشور چنین

در دیدار مدیر کل تجهیزات پزشکی ایران با مدیر اداره تجهیزات پزشکی سوریه مطرح شد: ارتقای همکاری های دو کشور ایران و سوریه در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی



مهندس مزینانی صادرات تولیدات شرکت های دانش بنیان و فناوری ایران در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی به کشور سوریه را از دیگر محورهای مهم این دیدار برشمرد. مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو افزود: همچنین کشور جمهوری اسلامی ایران با سرمایه گذاری مشترک بخش خصوصی ایران و بخش خصوصی و دولتی سوریه، آمادگی راه اندازی خطوط تولید و انتقال دانش فنی حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی در سوریه را دارد.

مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو در اولین نمایشگاه تخصصی خدمات پزشکی، درمانی، بهداشتی و گردشگری سلامت و پانزدهمین نمایشگاه تجهیزات پزشکی در شیراز، با مدیر اداره تجهیزات پزشکی و مدیر اداره زیرساخت های پزشکی وزارت بهداشت سوریه دیدار کرد. مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از توانمندی های تجهیزات و ملزومات پزشکی تولیدی در جمهوری اسلامی ایران، به ظرفیت بالای شرکت های دانش بنیان در حوزه سلامت کشور اشاره کرد. مهندس «روح الله مزینانی» افزود: در این دیدار پس از گفت و گو و تبادل نظر در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی، مقرر شد کشور سوریه فهرست نیازمندی های این حوزه را به سازمان غذا و دارو اعلام کند.

وی، برنامه ریزی برای برگزاری جلسات مستمر مسئولان سلامت وزارت بهداشت سوریه با مسئولان سلامت ایران را از دیگر محورهای گفت و گو در این دیدار عنوان کرد و ادامه داد: این جلسات با هدف انتقال تجربیات و توان فنی مهندسی ایران و با توجه به توانمندی جمهوری اسلامی ایران در این حوزه برگزار می شود.

اولین جایزه بین المللی انجمن آسیایی طب انتقال خون به ایران اهدا شد

متعدد در قالب تفاهم نامه های مشترک، برگزاری دوره های متعدد آموزشی و همچنین میزبانی کنگره سالیانه، گام های بزرگی را در جهت ارتقا نیروی انسانی و پیشبرد برنامه های توسعه کیفیت در کشورهای آسیایی برداشته است. به همین منظور این انجمن مفتخر است که سازمان انتقال خون ایران را به عنوان اولین برنده دریافت این جایزه اعلام کند.

این جایزه در هفدهمین کنگره سالانه انجمن آسیایی طب انتقال خون که از اول تا سوم دسامبر ۲۰۲۲ در بنگلادش برگزار شد به دکتر مهتاب مقصدلو، نماینده سازمان انتقال خون ایران اهدا شد.

همکاری انجمن آسیایی طب انتقال خون و انتقال خون ایران، از سال ۱۳۹۳ و با امضای یک تفاهم نامه آغاز شد. برگزاری کارگاه «آماده سازی فرآورده های خونی» به درخواست این انجمن، برای کارشناسان و مدیران انتقال خون افغانستان، آخرین پروژه مشترک دو نهاد بود که در آبان ۱۴۰۱ انجام شد.

سازمان انتقال خون ایران در جایزه برترین سازمان انتقال خون را از انجمن آسیایی طب انتقال خون، دریافت کرد.

هیات مدیره انجمن آسیایی طب انتقال خون، اهدای جایزه «برترین های انجمن آسیایی طب انتقال خون» را از سال جاری آغاز کرده است. این جایزه قرار است به صورت سالانه به شخص یا سازمانی اعطا شود که برای ارتقای طب انتقال خون در سطوح بین المللی، خصوصاً در میان کشورهای آسیایی کمک شایانی را انجام داده باشد و در نخستین انتخاب این انجمن، سازمان انتقال خون ایران به عنوان اولین سازمان برتر در سطح آسیا جهت دریافت این جایزه انتخاب شد.

در بیانیه منتشر شده از سوی این انجمن آمده است: «سازمان های بسیار کمی در سطح بین المللی با انگیزه های بشردوستانه به توسعه و رشد انتقال خون در سایر کشورها کمک کرده اند. در این بین، سازمان انتقال خون ایران، با همکاری های

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی: تجهیزات پزشکی نیاز به حمایت دارد



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: تجهیزات پزشکی نیاز به حمایت دارد و امیدواریم با همت دولت سیزدهم بتوانیم گام‌های اساسی در مسیر توسعه برداریم. محمدعلی محسنی‌بندپی بتازگی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: در تجهیزات پزشکی از مدیریت ناکارآمد رنج می‌بریم، یعنی ما باید دست تولیدکنندگان را بگیریم، اما عملاً مقاومت می‌کنیم. در این حوزه همچنان مافیا در شبکه تجهیزات پزشکی وجود دارد. مجلس و دولت و حتی قوه قضائیه بر مبارزه با رانت‌ها و رانت‌خوارها اصرار دارند، اما ردپای مافیا همچنان ادامه دارد و امیدواریم هم مجلس و هم دولت به این موضوع خاتمه بدهند.

تجهیزات پزشکی به شدت افزایش داشته و این نوسانات قیمت کالاها و مواد اولیه‌ای که برای تولید مطرح است، جوابگوی قیمت‌های مصوب نخواهد بود، مجلس مصوب کرده بود که بعد از حذف ارز ترجیحی قیمت‌ها به‌روز شوند. وی تاکید کرد: حذف ارز ترجیحی به معنای افزایش فشار بر مردم نیست. قرار بود دولت مدیریت کند تا مردم در این حوزه به مشکل برنخورند، اما با افزایش قیمت‌ها فشار مضاعف به مردم وارد شده و باید برای آن تدبیری اندیشید.

بندپی افزود: در بخش تجهیزات پزشکی نیز با یک جهش فزاینده قیمت روبه‌رو شدیم که بخش خصوصی باید تقویت شود وی توضیح داد: براساس اصل ۴۴ قانون اساسی، اقتصاد ایران به سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم می‌شود که تا امروز بخش عمده اقتصاد بر عهده بخش دولتی بوده است. این در حالی است که بیش از ۲۶ درصد اقتصاد دنیا را تعاونی‌ها تشکیل می‌دهند، بخش عمده اقتصاد بر دوش بخش خصوصی بوده و قسمت بسیار کم آن را بخش دولتی انجام می‌دهد.

بندپی گفت: باید از حداکثر انعطاف‌پذیری، همراهی و همکاری بین‌بخشی استفاده کنیم تا بتوانیم توسعه را رونق دهیم، مشکل عمده ما عدم هماهنگی و همراهی بین‌بخشی و قوانین بسیار قدیمی و کهنه است که امیدواریم با کمک مجلس و با همت دولت سیزدهم بتوانیم گام‌های اساسی در مسیر توسعه برداریم.

وی با بیان اینکه مشکل در بخش مدیریت تجهیزات پزشکی فردی نیست، اظهار داشت: مشکل سیاست‌گذاری‌هایی است که در این حوزه وجود دارد. تغییر افراد عملکرد یک سازمان را تغییر نمی‌دهد مگر آنکه سیاست‌ها، راهبرد، برنامه‌ها و استراتژی‌های آن تغییر کند.

محسنی‌بندپی تصریح کرد: کمبود تجهیزات پزشکی موضوعی چند عاملی است که مهم‌ترین بخش آن به عدم مدیریت درست بر بخش تامین، تجهیز و توزیع تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی برمی‌گردد.

به گفته وی، با شروع فصل پاییز مصرف دارو به دلیل بیماری‌های ویروسی بالا می‌رود و نیاز به تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی بیش از گذشته احساس و تقاضا بیشتر می‌شود که در این زمینه بخش مدیریت دچار مشکل شده و با کمبود مواجه شدیم.

بندپی افزود: بحث احتکار در بخش تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی نیز مطرح بوده و آن هم به مدیریت بر نظارت، تولید، توزیع کالاها و تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی برمی‌گردد.

قیمت تجهیزات دارویی به شدت بالاست

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: همزمان با افزایش تحریم‌ها و حذف ارز ترجیحی، قیمت دارو و